3 Incs a y b de la 
ordenanza 2238/24, por no realizar la ejecución de los trabajos encomendados en el inmueble 
mencionado.  

Art. 3: En caso de efectuarse las condiciones del art. anterior se procederá a 
SANCIONAR al imputado al pago de una multa de PESOS TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS ($376.400.-) equivalentes a UN (1) UBE, importe que deberá ser abonado en 
el perentorio plazo de diez (10) días de que quede firme la presente resolución. 

Art. 4: En caso de que el infractor no cumplimente las tareas encomendadas, 
disponer por razones de seguridad, salubridad e higiene que el Municipio proceda a la ejecución